
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE                     
“Luca Signorelli” 

Vicolo del Teatro, 4  –  52044 Cortona (AR) 
Liceo Classico Cortona – IPSS Cortona – ITE Cortona –  ITE Foiano 

Cod. Fisc. 92000960515 
E-mail: aris001001@pec.istruzione.it   -  aris001001@istruzione.it 

Tel. 0575 603626 – 0575 630356   
  Sito Web: www.istitutosignorelli.gov.it 

 

 

Responsabile del Procedimento: DSGA Clara Gnuccoli   0575.60.36.26  – 0575.63.03.56 

Pratica trattata da: AA       Loriana Salvadori   0575.60.36.26  – 0575.63.03.56 
 

\\servseg\Condivisa\Vecchia Cartella Utenti\loriana\Documenti Loriana\Determine\determina affidamento incarico corso sicurezza garofanodoc.doc 

 

                                                                  

Determina 

                                                                             Al   DSGA 
                                                                                SEDE 
 
                    
 
 

OGGETTO :  DETERMINA:  Incarico prestazione occasionale   “ Aggiornamento e  formazione” 

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE  L’anno duemiladiciassette, il giorno sei  del 
febbraio  in Cortona presso l’IIS “L. SIGNORELLI” 
Vicolo del Teatro n. 4 Attestante la copertura finanziaria 

Data:   06/02/2017 

Aggregato: P08  - Aggiornamento e 
formazione 

  N. di CIG :           

     Il D.S.G.A. 
Donatella Zadini 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
       LAURA GIANNINI 

    ha adottato la seguente determinazione 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista   la necessità   di  attivare  un Corso di Formazione per i docenti che intendono impegnarsi 
in attività di tutor scolastici nei percorsi di Alternanza Scuola Lavoro; 
Considerato  che l''IIssttii ttuuzziioonnee  SSccoollaassttiiccaa  ssuu  iinnddiiccaattaa  hhaa  pprreeddiissppoossttoo  eedd  aapppprroovvaattoo  ii ll     CCoorrssoo  ddii     
FFoorrmmaazziioonnee  personale docente 2016/2017 - ccoonn  ddeell iibbeerraa  ddeell   CCoonnssiiggll iioo  dd’’ IIssttii ttuuttoo    nn..  885588    ddeell     
1144//1100//22001166    ccoonn  iimmppuuttaazziioonnee  ddeell llaa  ssppeessaa  aall ll ’’ aaggggrreeggaattoo    PP0088  22001177 
Visto il D.I. 44/2001; 
Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
Visto il regolamento per l’ attività negoziale del Dirigente Scolastico approvato con delibera 
del Consiglio di Istituto n. 831 del 07/03/2016;    
 

DETERMINA 
 

1) di affidare alla   Prof.ssa  Garofano Elena - docente a tempo indeterminato presso l’I.I.S. 
“A.Vegni”  Capezzine, l’incarico di effettuare n. 6 ore di lezione  - Formatrice percorsi tutor 
alternanza. 





 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE                     
“Luca Signorelli” 

Vicolo del Teatro, 4  –  52044 Cortona (AR) 
Liceo Classico Cortona – IPSS Cortona – ITE Cortona –  ITE Foiano 

Cod. Fisc. 92000960515 
E-mail: aris001001@pec.istruzione.it   -  aris001001@istruzione.it 

Tel. 0575 603626 – 0575 630356   
  Sito Web: www.istitutosignorelli.gov.it 

 

 

Responsabile del Procedimento: DSGA Clara Gnuccoli   0575.60.36.26  – 0575.63.03.56 

Pratica trattata da: AA       Loriana Salvadori   0575.60.36.26  – 0575.63.03.56 
 

\\servseg\Condivisa\Vecchia Cartella Utenti\loriana\Documenti Loriana\Determine\determina affidamento incarico corso sicurezza garofanodoc.doc 

 

2) di impegnare la spesa di euro 247,92 (+ IRAP 8,50% ) all’aggregato con il n° P08  - 
Aggiornamento e formazione  -  della gestione in conto competenza del programma annuale 
per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la 
somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura 
medesima; 
6) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria; 
7) di assegnare il presente provvedimento alla  D.S.G.A. della scuola, Dott.ssa Donatella 
Zadini, per la regolare esecuzione. 

F.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                      Laura Giannini 
 

Copia conforme all’originale, 06/02/2017 Il DSGA 
Donatella Zadini 

 
Il sottoscritto  D.S.G.A. 

Attesta 
che la presente determinazione sarà affissa all’albo pretorio 
 
Cortona, 06/02/2017 Il DSGA 

Donatella Zadini 
 

 
                                                           ALLEGATO  A 

 
 
 
 

Determina n.  691/C14 del 06/02/2017 
 
 

Descrizione Quantità Prezzo 
unitario  

Totale   IVA  
22% 

IRAP 8,50% Importo 
totale 

Incarico prestazione occasionale: 
Aggiornamento e 
formazione  

6 ore 
lezione 

41,32 247,92  21,07 268,99 

       
 
 

                                                                        F.to    Il Dirigente Scolastico 
                                                                               Laura Giannini 

 


